

Số: 15/KH-MTTQ-BTT

Quận 5, ngày 16 tháng 2 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm và chúc mừng các cơ sở đạo Cao Đài nhân Lễ Thượng Nguyên năm 2024 (15/01 ÂL, năm Giáp Thìn)

Hằng năm vào dịp rằm tháng Giêng (15/01 AL), đồng bào đạo Cao Đài cả nước long trọng tổ chức Lễ Thượng Nguyên cho toàn đạo. Nhân dịp này, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 xây dựng Kế hoạch tổ chức đoàn đến thăm, chúc mừng các cơ sở đạo Cao Đài cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Nhằm góp phần thực hiện tốt chính sách tôn giáo của Đảng, Nhà nước; đồng thời tiếp tục tuyên truyền, vận động các tổ chức, chức sắc, chức việc, đồng bào đạo Cao Đài hưởng ứng tham gia thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động do MTTQ Việt Nam các cấp phát động, góp phần củng cố xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Qua đó, lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 chúc mừng, thăm hỏi, động viên các tổ chức, chức sắc, chức việc, đồng bào đạo Cao Đài; chỉ đạo hệ thống Mặt trận phường phối hợp với các ngành liên quan hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để các tổ chức, cơ sở thờ tự đạo Cao Đài tổ chức Lễ Thượng Nguyên được trang trọng, vui tươi, tiết kiệm, an toàn.

- Công tác tổ chức cần chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, có sự phân công cụ thể để việc thăm hỏi, chúc mừng đạt ý nghĩa, mục đích đề ra.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian thăm:

- Thời gian: Từ ngày 19/02/2024 đến ngày 23/02/2024

(nhằm ngày 10 đến ngày 14 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

2. Chê độ thăm, chúc mừng:

- 3 cơ sở x 1.000.000đ/phần = 3.000.000đ (Ba triệu đồng)

3. Thành phần đoàn:

- Ông Lê Tấn Tài, Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 - Trưởng Đoàn.

- Bà Trương Thị Kim Xuyên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5
- Thành viên.

- Bà Nguyễn Ngọc Cẩm, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 5 -
Thành viên.

- Bà Nguyễn Nhật Hà, Ủy viên Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam
Quận 5 - Thành viên.

Đoàn đến thăm, chúc mừng các cơ sở:

STT	TÊN CƠ SỞ	HỆ PHÁI	ĐỊA CHỈ	NGƯỜI PHỤ TRÁCH
1	Văn phòng Ban Đại diện Hội thánh Cao Đài Tòa thánh Tây Ninh tại Thành phố Hồ Chí Minh	Cao Đài Tây Ninh	Số 891, đường Trần Hưng Đạo, Phường 1, Quận 5	Giáo sư Thượng Sang Thanh ĐT: 0913.748.658
2	Thánh Thất Sài Gòn	Cao Đài Tây Ninh	Số 891, đường Trần Hưng Đạo, Phường 1, Quận 5	Giáo hữu Thái Lâm Thanh ĐT: 0918.593.918
3	Thánh thất Bàu Sen	Cao Đài	Số 59/46 Trần Phú, Phường 4, Quận 5	Bà Đặng Thị Kim Oanh ĐT: 0906.664.072

III. Phân công thực hiện:

1. Bộ phận Dân tộc – Tôn giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam quận:

- Tham mưu Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam quận xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, chúc mừng nhân Lễ Thượng Ngươn năm 2024.

- Liên hệ các tổ chức, cá nhân về việc tổ chức đoàn đoàn đến thăm và chúc mừng.

- Phối hợp Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận sắp xếp, bố trí xe cho các đoàn đi thăm, chúc mừng và tặng quà theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị quà theo đề xuất và dòng chữ trên cây quà:

**ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM QUẬN 5
CHÚC MỪNG
LỄ THƯỢNG NGƯƠN NĂM GIÁP THÌN 2024**

2. Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam quận:

- Chuẩn bị xe đoàn đi thăm, chúc mừng và tặng quà theo kế hoạch.
- Thông báo cho các thành viên trong đoàn đi thăm theo lịch của đồng chí trưởng đoàn.

3. Bộ phận Tuyên giáo Ủy ban MTTQ Việt Nam quận:

- Chụp hình, thực hiện công tác tuyên truyền.
- Viết tin và đăng tin hoạt động thăm, chúc mừng nhân Lễ Thượng Ngươn năm 2024 trên trang tin điện tử Mặt trận Tổ quốc Thành phố, trang panpage Bến hàm tử và website.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chúc mừng nhân Lễ Thượng Ngươn Quý Mão năm 2024. Đề nghị Ban Thường trực và Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận quan tâm triển khai thực hiện kế hoạch này.

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQTP;
- Ông Ngô Thanh Sơn- PCT UBMTTQTP;
- Ông Thạch Nghi Xuân - UVTT, Trưởng ban DT-TG Ủy ban MTTQ Việt Nam TP.HCM.
- Bà Hoàng Mai Quỳnh Hoa - UVTT, CVP. UBMTTQTP;
- VP, Ban DT-TG UBMTTQTP;
- Bà Nhân Thùy Dung - CV Ban DT-TG UBMTTQTP, phụ trách Quận 5;
- VP; Ban Dân vận Quận ủy Q5;
- BTT. UBMTTQ quận;
- BTT. UBMTTQ 14 phường;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Ngọc Cẩm

